
 
 
Hej alla Suzukivänner, 
 
Bara några veckor kvar av det gamla året…. Vardagen har överskuggats av det sorgliga som 
händer i världen; krigen, klimatet, kriminaliteten. Men tänk hur viktig musiken har varit för 
oss alla.När vi spelar och lyssnar på musik kan vi känna lycka och må bra utan att känna skuld 
för allt det som sker runt om i världen. Om vi också följer S.Suzukis filosofi ,om att den du 
spelar med kan du inte kriga mot, får vi lov att känna stolthet över att föra  vidare något som 
är bra för framtiden-även om det ibland känns som att var och en av oss kan göra så lite.Men 
om många gör lite blir det mycket i slutändan. 
Suzukiåret 2023 har innehållit så många fina händelser. Bollnäs Suzukiförening bjöd på en 
konsert i samband med SSZ:s årsmöte i mars. Ganska många familjer från Sverige deltog i 
den fantastiska Suzukigalan i Royal Albert Hall i april (se bilden nedan). Många 
lokalföreningar har ordnat egna speldagar, läger och konserter så som Göteborg och  
Trollhättan som båda hade välordnade workshops under året. 
Örebro Suzukiförening har glatt oss med en härlig och informativ video om verksamheten 
där och Stockholm har varit igång med flera kurser. 
SSZ:s elevkurser ordnades i Jönköping med Anna-Carin Sundén och Kronobergs 
Suzukiförening  och  pianokursen i Hjo med AnnaMaria Hedin som pedagogisk ledare. Båda 
kurserna fylldes av spelsugna elever och förväntansfulla föräldrar. Jag är säker på att vi lärare 
som undervisade på kurserna fick också en riktig inspirationskick av all de fina mötena.Tack 
till er alla föräldrar, lärare och funktionärer som gjorde  ett så fantastiskt jobb. 
Lärarutbildningar  i violin, cello, piano och brass har gett  oss ännu duktigare Suzukilärare 
och inte minst helt nya Suzukilärare som under året har gjort sin nivå 1.När jag började som 
ordförande var en av de viktigaste sakerna på min agenda att utbilda många nya Suzukilärare 
och vi HAR haft  många examinationer  sedan 2018 – jag tror ca 60 stycken i violin! Stort tack 
Kasia, Jan, Leif, Haukur, Annmarie och Cecilia-utan er hade det inte gått.Det som glädjer mig 
speciellt är att vi nu har två Teacher Trainers i cello och både Haukur och Cecilia gör ett 
enormt jobb med sina trainees. 
Jag vill tacka de kloka föreningar som stödjer sina  Suzukilärare i deras fortbildning; väl 
investerade pengar där avkastningen faller direkt och på det viktigaste vi har -barnen! 
Ny nivåutbildning på violin planeras att starta på hösten 2024, cello-,brass- och pianonivåer 
pågår och i Finland kommer Harald Söderberg starta gitarrnivåutbildning som  även våra 



svenska gitarrkollegor kan delta i. Information om alla kurser hittar ni på vår hemsida 
www.swesuzuki.org 
 
Vad har vi då att se fram emot året 2024? Massor! Göteborgs Suzukiförening kommer att 
ordna sin alldeles egen svenska Suzukigala i Göteborg i maj 10-11 ( visst åker vi alla dit då!) 
ESAs Lärarkonferens ordnas i april i Århus. Elevkurserna återkommer för stråk i Jönköping 
och för piano på Lunnevad(Linköping). Information om kurserna kommer ni att hitta i 
Suzukinytt nr 1 och såklart på vår hemsida (se ovan) och som vanligt: anmäl er direkt då 
kurserna fylls snabbt. 
NI som är nyfikna på utländska Suzukikurser hittar dem på www.europeansuzuki.org  
Jag kommer att undervisa i Norges nationella kurs i Geilo och det vore roligt om några 
svenska familjer ville följa med till vackra Hardangervidda , länken till kursen är: 
 https://www.suzukisommerkursnorge.com/ 
 
Svenska Suzukiförbundet är ett förbund för oss medlemmar.För att kunna få ut det just du 
vill behöver du vara aktiv; delta i lokalföreningarnas verksamhet,ta en period i 
förbundsstyrelsen och  göra din röst hörd. 
Utan er funktionärer i lokalföreningarna skulle verksamheten stanna! TACK alla ordföranden, 
sekreterare, kassörer, blomsteransvariga och ledamöter. 
 Vi har ett fantastiskt team som jobbar med entusiasm och tålamod för att SSZ ska fungera 
på alla håll och kanter. 
Vår förbundskassör Isabella Ek har ett enormt kunnande som också syns på SSZ:s ekonomi-vi 
kan känna oss trygga i hennes vägledning. Pär Lundagårds som nu avslutar sin period som 
sekreterare förtjänar en extra fång rosor-alltid lugn, vänlig, kunnig och hjälpsam har han fixat 
och donat med det ena och det andra. Ledamoten Maja Radic förser styrelsen med 
pedagogiska frågor och utmaningar och håller oss kvar i det viktiga.Gabriella Blomstervall 
Lidö som nyaste i styrelsen äger en sällsynt förmåga att bidra med positiv och 
lösningsorienterad syn även på de knivigare frågorna.Vår avgående ungdomsledamot Ester 
Svensson ger oss den värdefulla inblicken i vad eleverna egentligen tycker och tänker. 
Våra suppleanter Cecilia Weissenrieder och Mathias Elofsson finns alltid beredda att rycka 
in.Tack min kära styrelse -det är så lätt att jobba med er! 
 Valberedningen behöver förslag till  ny ungdomsledamot, så kontakta dem genast om ni har 
en kandidat. 
En annan som slutar är vår eminenta medlemsansvariga AnnaMaria Hedin. AnnaMaria har 
gjort ett stort jobb med uppdatering av medlemsregistret och SSZ och jag kan inte nog tacka 
henne för detta. En ny medlemsansvarig är på gång  under AnnaMarias mentorskap. 
Jana Erikson, vår webmaster håller hemsidan aktuell och är alltid redo att hjälpa till-ett stort 
tack till Jana och hennes gedigna kunskaper. 
Utan valberedning skulle  vi inte heller klara oss; Yvonne Gunnebrant, Jessica Greenberg och 
Peter Edström -tack för att ni gör det ni gör! 
Sist men inte minst vill jag tacka Maria Ille André som ser till att vi har en fin och informativ 
SuzukiNytt att läsa fyra gånger per år. 
SSZ.s årsmöte blir ovanligt sent året 2024; först 14 april är det dags.Preliminärt är platsen 
Norrköping och mötet blir i hybridform ( på plats och via Zoom). Om någon lokalförening vill 
ha mötet hos sig är det bara att ni kontaktar styrelsen. 
 



Jag ser fram emot ett nytt fint Suzukiår 2024  med er alla och önskar er fin juletid och gott 
nytt år. 
Päivikki  
 

 
 
 


